
令和２年５月２８日 

保護者の皆さまへ 

 

教育活動再開時の感染防止対策について（お願い） 

 

福井県立金津高等学校 

校 長  松 下  晋 也 

 

新緑の候、皆様におかれましては益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。 

また、日頃より本校の教育にご理解とご協力を賜り厚くお礼申し上げます。 

このたびの学校教育活動再開にあたり、文部科学省や県教育委員会からの感染防止対策等の通知に

基づき、生徒の健康・安全を最優先に考えながら教育活動を行ってまいりますので、下記事項につき

まして、保護者の皆様のご理解、ご協力を賜りますようお願い申し上げます。 

なお、今後の感染状況の変化により、学校の教育活動の在り方について変更となる場合があること

を申し添えます。 

 

記 

 

(1)日程 

期 間 登校完了 校 時 在校時間 部活動（完全下校） 

6/1(月)～6/5(金) 
９：００ ４５分×７限 ９：００～１６：２０ 

～１８：００ 

6/8(月)～当面の間 ～１８：３０ 

    ※放課後を利用し、３年生より１日１学級ずつ身体計測を実施（学級担任より連絡） 

 

(2)分散登校の実施 

公共交通機関（ＪＲ、バス等）での通学・通勤時間の集中による感染拡大を防ぐ観点から、当面

の間、分散登校を実施します。なお、登校後の手洗い等もあるため、時間に余裕を持って登校す

るようご協力願います。 

 

(3)部活動 

・部員各自の意思を尊重し、参加は自由とします。 

・校内または普段の練習場での活動とします。 

・開始前に健康状態を確認し、発熱等の風邪症状が見られる場合は、参加せず自宅で休養する 

こととします。 

・土日の部活動は、原則として３時間以内とし、いずれか１日を休養日とします。 

・対外的な活動（試合、交流）は実施しません。 

 

（１年生） 

６月 １日（月）       部活動説明会 

６月 ２日（火）～９日（火） 見学会  

６月１０日（水）       部活動登録 

 

(4)お願い 

 ・昼食時などマスクを外した際、マスクを置くための清潔なビニールや布等を準備してください。 

 ・感染防止のため、当面の間、弁当の殻やペットボトル等、個人のゴミについては、持ち帰り 

とさせていただきます。また、個人のゴミやティッシュ、使用後のマスクを入れて持ち帰る 

ためのビニール袋を準備するようお願いします。 

・欠席の連絡については、保護者から学校に連絡をお願いいたします。 

・緊急連絡先が変更の場合や、複数の連絡先を希望される場合は担任にお申し出ください。 

 

※上記については、５月最後の分散登校日に生徒に説明しています。 


